
DERNItRES STATISTIQUES MENSUELLES 	 Variation 
Dernier 	Mois 	annuelle 
mois 	précédent 	en % 

EMPLO!, REVENU 
Gains rnoyens hebdomadaires(S) ........... 
Revenu du travail (millions S) ............ 
Personnes occupées (en millions) 
Chômeurs ........................ 
ENERGIE 
Production d'électrjcité (en millards de kWh) - 
Ventes de gaz (en milliards de p 3) .......... 

STOCK 
Appartenant aux fabricants (millions $) 
Grossistes (millions $) ................. 
Grands magasins (millions $) ............. 
COMMANDES 
Nouvelles commandes des fabricants (millions $) 
Commandes des fabricants en carnet (millions $) - 
PRIX 
Pnx ala consommation (lndice 1961=100) . 
Prix de ventc dans l'industrie (Indice 1961=100) - 
Construction résidentielle (Indice 1971=100) - 
Prix degros (Indice 1935-39=100) 
BATIMENT El TRAVAUX PUBLICS 
Permis de construire (millions $) ........... 
Mises en chantier dans les centres urbains (unites) 
COMMERCE EXTERIEUR 
Ixportations (millions $) ............... 
Importations (millions $) ............... 
VENT ES 
Ventes des magasins a succursales (millions 5) 
Ventes des grands magasins (millions $) ....... 
Livraisons des fabricants (millions $) 
Ventes de vChicules automobiles neufs (millions $) 
Ventes au detail (millions $) ............. 
Ventes de gros (millions 5) .............. 

Sraristiques non désaisonnalisées. P provis.oires. r révisEc,v 

Oct. 165.56P 163.75P 7.9 
Oct. 5,577P 5,5199 12.5 
nov. 8.83 8.88 5.6 
nov. 468,000 429,000 - 10.7 

Oct. 21.6 19.7 4.8 
Oct. 92.0 77.4 2.9 

Oct. I0,006P 9,9501 13.7 
Oct. 4,307 4,406 16.3 
Oct. 1,127 923 9.3 

Oct. 6,338P 5,843k 25.3 
Oct. 7,1429 6,922r 39.0 

nov. 155.5 154.3 9.3 
Oct. 148.6 I47.7 1' 15.2 
Oct. 125.7 124.7 10.6 
Oct. 404. IP 400.7 1  26.8 

Cumulatif 
Oct. 839.8P 7,090 29.9 
Oct. 22,06) 176.209 1.3 

Oct. 2,39') 20,207 24.2 
Oct. 2,32. 19,055 24.5 

Oct. 1,30t' 11,727 14.2 
Oct. 373 3,167 14.6 
Oct. 6,118P 53,587 17.6 
Oct. 52tr 4,566 26.9 
Oct. 3,324 30,555 12.5 
Oct. 3,209 28,070 20.4 

Finances des administrations publiques provinciales en 

Recettes gée*ales brutes 
$ 20,04 4,000,000 

Recettes provenant 	 2 9% 
des ressources naturelles 	Pr'nulèges, I,Cences at pariTiEs 

Dépenses gée*aIes brutes 
$ euei.000.o0o 

Transports ci 
communIcatIons 

Bee.t ices den régies den alcools 

Bienétre soctil 

Autres tources 

Mministral;ont prosinciales at teriitoriales au Canada pour annee financ,S,e is terminant te 3* mars *974 

Source Finances des administrations pubt,ques provincales, macones et depenses (peneion;) *973(68205) 
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Statistique financière des 
sociétés industneHes 
D'après les estimations, les sociétés indus-
trielles canadiennes ont enregistré des 
bdnéfices, après imposition, de 1.80 mil. 
hard de dollars au troisième trimestre de 
1973, soit une augmentation de 50.1 % 
par rapport aux résultats de 1972. 

D'après les estimations, les ventes 
s'établissaient a 37.3 milhiards de dollars, 
cc qui représente uric augmentation de 
20.7 % par rapport a celles du troisième 
trimestre de 1972. 

L'actif a monte de 10.45 milhiards 
(10.2 %) par rapport a celui de Ia période 
correspondante en 1972. 

Pout plus de renseignements, commander Ia 
Iivraison de Sociétés industrielles, statistiques 
financiEres (61-003, $11$4), ou communiquer 
avec M. J.D. Wilson (613.994.9622), Division 
des finances des entreprises, Stotistique Canada, 
Ottawa KIA 0Z7. 

Credit a Ia consonunation 
Le credit a Ia consommation comptabihisé 
par les crCanciers soumis a la declaration 
mensuelle s'Clevait a 13.49 milliards de 
dollars a ha fin d'octobre, soit une aug-
mentation de 20.7 % par rapport a octo-
bre 1972. 

Les préts personnels accordés par les 
banques a charte ont été de 8.78 milliards 
de dollars, soit 27.5 % de plus qu'un an 
plus tot. 

Les sociétCs de financement des ventes 
et de préts au consommateur détenaient 
1.13 milliard de dollars en effets de 
commerce (une augmentation de 12.1 .% 
et 1.40 milhiaid de dollars en créances 
actives de préts personnels (16.9 %). 

Les créances actives totales comptabii. 
sCes des créanciers soumis aux déclara-
tions trimestrielles et mensuelles ont 
atteint 16.78 millions de dollars a Ia fin 
de septembre, soit 19.0 % de plus que 
celles de Ia période correspondante de 
1972. 

Pour plus de renseignements. commander Ia 
publication d'octohre 1973 de Credit a la 
consommation (61.004, 20c.1$2), ou communi -
quer avec Ia Section du credit a Ia consomma- 
tion (613.996-9278), ou Telex 053-3585, Divi- 
sion du commerce et des services, Statistique 
Canada, Ouawa KJA 0 V6. 



Demandes de prestations 
d'assurance-chomage 
Le montant des prestations servies en 
vertu de Ia Loi sur l'assurance-chOmage 
est passé de 122 millions de dollars en 
septembre a 135 millions de dollars en 
octobre, ce qui représente une augmenta-
tion de 11 % mais aussi tine diminution 
de 2 % par rapport au montant déboursé 
en octobre 1972 (138 millions de 
dollars). 

Les prestations hebdomadaires moyen-
nes servies aux prestataires sont passées 
de $68.03 en septembre a $69.76 en 
octobre, ce qui représente une augmenta-
tion de 3 %; ce montant était de 11 % 
supérieur au montant verse tin an plus tot 
($62.99). 

En octobre, les bureaux de Ia C.A.C. 
ont recu un total de 191,000 demandes 
initiales et demandes renouvelées, soit 
19 % de plus que le total de septembre 
(161,000) et 4% de moms que celui 
d'octobre 1972 (199,000). 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
livraison d 'octobre 1973 de Rapport staristique 
sur l'application de Ia Lot sur !'assurance-
chOmage (73-001 , 20c.1$2), ou communiquer 
avec M. George Fincham (613.992-7461). Divi-
sion du travail, Statistique Canada, Ottawa 
KJA OVA. 

Statistique de l'expioitation 
ferroviaire 
Les six principales sociëtés de transport 
ferroviaire en activité au Canada ont 
ddclaré un revenu net de 20.2 millions de 
dollars en octobre, soit une augmentation 
de 19.0% par rapport a l'année 
précédente. Les recettes d'exploitation 
ont augmentd de 13.1 % pour s'établir a 
192.2 millions de dollars; les dépenses ont 
progressé de 12.4 % pour atteindre 172.0 
millions de dollars. 

i.e nombre de tonnes-milles de 
marchandises a augmenté de 6.2 % au 
cours du mois dernier, mais les 
voyageurs-milles ont diminué de 10.6 %. 

Au cours de Ia période janvier-octobre 
1973, les recettes ferroviaires ont 
augmenté de 6.5 % pour atteindre 1.61 
milhiards de dollars; les dépenses ont 
augmenté de 8.4 % pour s'établir a i 
milliards de dollars. Les revenus 
d'exploitation nets (37.3 millions de 
dollars) étaient inférieurs de 39 % a ceux 
de Ia période correspondante en 1972. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
Iivraison d'octobre 1973 de iv Statistique de 
l'exploitation ferroviaire (52-003, 20c.1$2) ou 
co,nmuniquer avec M. J.R. Slattery, Division 
des transports et des communications. 
Statistique Canada, Ottawa KIA 0 V5. 

PUBLICATIONS DES DEUX 
PROCHAINES SEMAINES 

Indices des prix a Ia consommation 
dans certaines agglomerations ur-
baines, novembre 
Ventes des grands magasins par 
region, novembre 
Estimations du revenu du travail, 
octobre 
Indice général des prix de gros, 
nove mb re 
Logements mis en chantier et para-
chevés, novembre 
Ventes de véhicules automobiles 
neufs, novembre 

Ventes des magasins a succursales 
Les magasins a succursales ont déclard des 
ventes de 1.31 milliard de dollars en 
octobre,.soit une augmentation de 16.3 % 
par rapport a octobre 1972. 

Tous les groupes commerciaux ont 
enregistré des augmentations variant en-
tre 39.4% pour les stations-service et 
garages et 1.6 % pour les magasins de 
chaussures. 

La valeur des stocks (au pnx de 
revient) était de 2.14 milliards de dollars 
le ier octobre 1973, soit tine hausse de 
10.6 % par rapport a celle de l'annde 
precédente. 

Pour plus de renseignements. commander Ia 
publication d'octobre 1973 de Ventes et stocks 
des masins a succursales (63.001, I0c./$1), 
ou com?nuniquer avec M. R. Potvin 
(613-996.9304), Division du commerce et des 
services, Statistique Canada, Ottawa KJA 0 V4. 

Commerce de detail 
En octobre, les ventes au detail ont 
atteint 3.32 milliards de dollars, soit une 
augmentation de 13.2% par rapport a 
celles d'octobre 1972. 

Tous les groupes commerciaux ont 
enregistré des augmentations d'une année 
a l'autre, variant entre 16.9% pour les 
grands magasins et 23 % pour les maga-
sins de chaussures. 

Toutes les provinces ont connu une 
hausse des ventes au cours du mois 
observe les augmentations les plus fortes 
ont été enregistrées a l'fle-du.Prince-
Edouard (21.6 %) et en Colombie-Britan-
nique (17.1 %). 

Les ventes au detail dCsaisonnalisées se 
sont élevées a 3.23 milliards de dollars en 
octobre, soit une augmentation de 0.4 % 
par rapport a celles du moms précédent. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
livraison d'octobre 1973 de Commerce de detail 
(63-005, 30c.1$3). ou communiqueravec M. R. 
Potvin (613-996-9304), Dipision du commerce 
et des services, Statisrique Canada, Ottawa 
KJA 0V4. 

Revenu du travail 
Le revenu total du travail a été estimé a 
5.58 niilliards de dollars en octobre, soit 
une augmentation de 12.5 % par rapport 
a Ia période correspondante en 1972 
(4.96 mmlliards de dollars). 

L'estimation désaisonnalisée d'octobre 
(5.50 milliards de dollars) est supérieure 
de 2.1 % a celle de septembre. Las 
traitements et les salaires, dans les 
industries productrices de biens et les 
industries productrices de services, ont 
progresséde2.l %. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
livraison d'octobre 1973 de Estimations du 
revenu de travail (72-005, 30c.1$3), ou corn-
,nuniquer avec Mme G. Gauthier 
(613-995-8067), Division du travail, Statist ique 
Canada, Ottawa KIA M. 

Commerce de gins 
Les ventes des grossistes en octobre ont 
été estimées a 3.21 milliards de dollars, ce 
qw représente tine augmentation de 
19.6 % par rapport a celles d'octobre 
1972. 

L'élément "épiceries et spécialités au-
mentaires" dans les ventes de biens de 
consommation a progressé de 18.5 %. 

Dans Ic cas des biens industriels, Ic fait 
saillant a été une augmentation de 20.2 % 
dans les autres rnatCriaux et fournitures 
de construction y compris Ic bois. 

Les stocks des grossistes ont été eva-
lués a 4.31 milliards de dollars pour Ie 
demier mois, soit une hausse de 16.3 % 
par rapport a ceux d'octobre 1972. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
publication d'octobre 1973 de Co,nmerrc de 
gros (63-008, I0c./$1). 



Ventes des grands magasins 
Les ventes des grands magasins se sont 
élevées a 372.9 millions de dollars en 
octobre, soit une augmentation de 16.9 % 
par rapport a celles d'octobre 1972 
(318.8 millions de dollars). Toutes les 
provinces ont enregistré des augmenta-
tions. 

Les ventes ont progressé dans trente-
trois des trente-neuf rayons le mois 
dernier; les augmentations les plus fortes 
ont été enregistrées dans les rayons 
suivants: 

• Meubles (45.1 %); gros appareils 
rnénagers (42.1 %); et télévision, radio 
et musique (38.8 %). 

La valeur des stocks détenus (au prix 
de vente) s'est élevée a 1.13 milliards de 
dollars en octobre, soit un augmentation 
de 9.3 % par rapport a celle d'octobre 
1972. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
livraison d 'octobre 1973 de Ventes et stocks 
des grands magasins (63-002, 20c.1$2), ou 
comnwniquer avec M. R. Pot yin 
(613-996-9304), Division du commerce et des 
services, Statistique Canada, Ottawa, KIA 0 V4. 

Ventes des restaurants 
Les recettes des restaurants ont attemt 
138.1 millions de dollars en octobre, soit 
une augmentation de 15.6 % (chiffres 
révisés) par rapport a celles d'octobre 
1972. 

Les ventes ont augmenté dans toutes 
les provinces durant le mois observe: 
• Ile-du-Prince-Edouard, 22.0 %; Ontario, 

18.3 %; 	Saskatchewan, 	16.9 %; 
Colombie-Britannique, 15.9 %; Mani- 
toba, 	15.7 %; 	Québec, 	15.3 %; 
Nouvelle-Ecosse, 	14.1 %; Nouveau. 
Brunswick, 11.6 %; Terre-Neuve, 
11.4 %; et l'Alberta, 4.5 %. 
All cours des dix premiers mois de 

1973, les recettes des restaurants ont 
atteint 1.30 milliard de dollars, ce qui 
représente une augmentation de 12.3 % 
(chifires révisés) par rapport a celles de Ia 
période correspondante en 1972. Las 
restaurants a succursales représentaient 
10.3 % des ventes durant ce demier mois 
Ct les restaurants indépendants, le reste. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
publication d'octobre 1973 de Statisrique des 
restaurants (63.011, I0c./$1). 

COMMANDE DE PUBLICATIONS 
de Statistique Canada 

Adressez votre premiere commande 
a.' 
Distribution des publications 
Pièce 1106, Edifice principal 
Statistique Canada 
Ottawa K 1 A 016 
lndiquez: 
le titre de Ia publication, 
le mois, le trimestre ou l'année 
de parution, 

le numéro de catalogue 
Veuillez envoyer un mandat-poste 
ou un cheque fait a I'ordre du 
Receveur général du Canada. 

Voyages entre le Canada et les 
autres pays 
La statistique provisoire pour octobre 
indique que 5.4 millions de voyageurs 
internationaux sont entrés au Canada all 
cours du mois, ce qui représente une 
augmentation de 2.1 % par rapport all 
nombre de l'année précédente. 

Ce total comprend 2.6 millions de 
voyageurs non residents, 2.5 millions de 
residents rentrant all Canada et 0.3 mil-
lion "d'autres voyageurs" (categoric qui 
comprend les immigrants, les militaires et 
lesmembres d'equipage). 

Pour plus de renseignements, commander La 
livraison d'oczobre 1973 de Voyages entre le 
Canada et les aurres pays (66-001. 40c/$4), ou 
communiquer avec M. M. W. Valiquette 
(613-992-5507), Section des voyages inter- 
nationaux, Statistique Canada, Ottawa 
KJA OTÔ. 

Importations canadiennes de materiel 
de communication et connexe 

M,IIuons de doll.,, 
100 

90 

so 

5°  

pAJ 

0 	 III 11111111 

	

1970 	1971 	1372 	1975 

Source ImpoiaIooe p.,  marcfl.ndp.'s (65-0071  

Commandes et livraisons 
des fabricants 
Selon les estimations et après désaison-
nalisation, les commandes des fabricants 
ont atteint en octobre 5.94 milliards de 
dollars, suit 3.3 % de plus qu'en septem-
bre (535 ndlliards de dollars - chiffres 
rectifiés). 1 es nouvelles commandes de 
biens durables ont augmenté de 3.1 %;et 
celle des biens non durables de 3.5 %. 

Les commandes en carnet ont été 
estimées a 7.22 milliards de dollars au 
cours du dernier mois, soit une hausse de 
3.8 % par rapport a celles du mois 
précédent. 

Las livraisons des fabricants ont été 
estimées a 5.67 milliards de dollars en 
octobre, soit une hausse de 3.5 % sur Ia 
valeur révisée de 5.48 milliards de dollars 
en septembre. Les livraisons de biens 
durables ont été supérieures de 5.1 % a 
celles du mois precedent; les livraisons de 
biens non durables ont augmenté de 
2.1 %. 

Les livraisons d'octobre des fabricants, 
non désaisonnalisées, ont été estimées a 
6.12 mihiards de dollars, soit une 
augmentation de 8.5 % par rapport a 
celles de Ia pCriode correspondante un an 
plus tot. Las livraisons pour les dix 
premiers mois de 1973 ont atteint 5159 
milliards de dollars, soit 17.6% de plus 
que pour la période correspondante de 
1972. 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
publication d'octobre 1973 de Stocks, Iivrai-
sons et commandes des industries manufac-
turiEres (31-001, 40c.1$4), ou communiquer 
avec M. H.D. Wighrman (613-996.7008), 
Division des industries manufacturieres et 
primaires, Stat istique Canada, Ottawa 
KIA 0V6. 

Transport du pétrole par 
pipe-lines 
En aoüt, les pipe-lines canadiennes ont 
servi a transporter 2.98 millions de barils 
par jour de pétrole brut; de condensats, 
de pentanes plus et de produits pétroliers 
raffinés, soit une augmentation de 18.0 % 
par rapport a l'an dernier. 

Au cours du mois observe, us ont servi 
a transporter 2.44 millions de barils de 
pétroles canadiens par jour, soit une 
augmentation de 16.5 %, et .54 millions 
de barils de pétrole importés par jour 
(25.2 %) 

Pour plus de renseignements, commander Ia 
livraison d'aoüt 1V73 de T)ansport du pétrole 
par pipe-lines (55-001, 20c.1$2, ou le Bulletin 
de service de lénergie, vol. 8, no 94 (5 7-002. $3 
par année) ou communiquer avec M. Ian C'ava-
nag/i (613-994-4021), Division des industries 
manufacturières et primaires, Sratistique 
Canada, Ottawa KM 0V6. 



Prix 
Cata- unitC/ 
logue année 

32-010 20c.f$2 
23-001 20c./$2 

67-002 	20c./$2 

	

4 5-001 
	

1 Oc./$1 

	

44-001 
	

lOc./$1 

	

44-002 
	

lOc./$1 

	

26-003 
	

lOc./$1 

32-021 lOc.1$1 

43-001 10c./$1 

43-002 lOc./$1 

24-001 tOc./$1 

31-203 $1.50 

41-004 IOcf$1 

32-001 lOc./$1 

41-008 lOc./$1 

36-003 lOc./$1 

35-002 20c./$2 

44-005 lOc./$1 

25-001 lOc./$1 

35-006 

3 3-001 

36-002 

46-001 

3 2-020 

26-008 

46-002 

43-003 

4 1-002 

25 c./$ I 

lOc./$1 

lOc./$1 

lOc./$1 

IOc./$1 

lOc./$ 1 

lOc./$1 

lOc./$1 

lOc./$1 
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64-002 	30c./$3 

COMMERCE ET SERVICES 
Librairies de campus, année sco- 
laire 1972-73 63-219 SOc. 

La vente directe au Canada, 1972 63-2 18 SOc. 
Ventes de véhicules automobiles 

neufs, octobre 1973 63-007 20c./$2 
Statistique des restaurants, octobre 

1973 63-011 lOc./$1 
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AGRICULTURE 
Stocks de fruits et de legumes, 

lernovembre 1973 
La revue IaitiCre, octobre 1973 

BALANCE DES PAIEMENTS 
Oprations avec des non-residents 
sur des valeurs mobilières, 
aoit 1973 

CONSTRUCrION 
Logements mis en chantier et para-
chevés, octobre 1973 

INDUSTRIES MANUFACTURIERES ET 
PRIMAl RES 
Papier - toiture asphaltC, octobre 1973 
Ciment, octobre 1973 
Les produits en béton, octobre 1973 
Production de cuivre et nickel, 
octobre 1973 

Boissons alcooliques distillées et 
alcool Cthylique mdustriel, 
octobre 1973 

RéfngCrateurs et congélateurs 
ménagers, octobre 1973 

Machines a layer et sécheuses de 
ménage, octobre 1973 

Congelations Ct stocks de Poisson, 
octobrc 1973 

Industries manufacturières du Canada: 
Revue générale, volume 1, Indus-
tries par province, 1971 

Pièces, tuyaux Ct accessoires en 
foote, octobre 1973 

Production mensuelle de boissons 
gazeuses, octobre 1973 

Bruileurs et chauffe-eau a l'huile, 
octobre 1973 

Panneaux de particules, octobre 
1973 

Production, expeditions et stocks 
en mains des scieries a l'est des 
Rochcuses, septembre 1973 

Produits fabriq ués d 'argue cana-
dienne, octobre 1973 

Statistiques de bois a pate et déchets 
de bois, octobre 1973 

Livraisons trimestrielles des pro- 
duits du meuble de bureau, trimes-
tre terminC le 30septembre 1973 

Peaux vertes et cuirs finis, 
octobre 1973 

Panneaux isolants rigides, octobre 
1973 

Ventes de peintures, vernis et 
laques, octobre 1973 

Certaines viandes et preparations 
de viandes, octobre 1973 

Production d'argent, de plomb et 
de zinc, octobre 1973 

Certains prodwts chimiques, 
octobre 1973 

Certains appareils électriques ména-
gers, octobre 1973 

Lingots d'acier et fonte en gueuses, 
novembre 1973 

Fil d'acier et certains produits de 
fil métallique, octobre 1973 

Cuisinières, poéles de cuisson et de 
chauffage et calorifères, octobre 
1973 

Situation du sucre, octobre 1973 

BULLETIN PROVISOIRE 
Recensement des manufactures 1971 - 
Industries manufacturiCres Re-
partition géographique 

BULLETINS DE SERVICE 
La statistique de l'énergie - 
Statistique provisoire de l'énergie 
électrique, octobre 1973, vol. 8, 
no 93 

Produits électriques - Réchauf-
feurs de reservoirs d'eau de 
ménage, octobre 1973, vol. 2, 
no 27 

Produits métalliques - octobre 
1973, vol. 2, no 10: Filtres 
et cartouches a huile; Pièces a matricer et outils d'usinage 
cémentés au carbure de tungstène; 
Articles sanitaires; Canalisations 
d'eau a usage domestiquc et api-
cole; ChaudiCres et chauffage et 
radiatcurs 

Conservation de fruits et de lé-
gumes - Conserves d'haricots 
jaunes et verts conditionnés, 
vol. 2, no 22 

Dis9ues de phonographe et rubans 
pre-enregistrées - Production 
et ventes dc disques de phono-
graphc et rubans prC-enregistrées 
au Canada, octobre 1973, vol. 1, 
no 10 

Tabac et produits du tabac - 
Production et disposition des pro-
duits du tabac, octobre 1973, vol. 
2, no 13; Stocks de tabac - 
les stocks canadiens de tabac 
non manufacture, le 30 septembre 
1973, vol. 2, no 14 

PRODUIT INDUSTRIEL 
Relevé de Ia production, 1971 

PRODUIT NATIONAL BRUT 
Comptes nationaux des revenus et 
des dépenses, troisième tn- 
mestre 1973 

RECENSEMENT 
Recensement duCanada 1971, 
Families: enfants dens les 
families 

Recensement du Canada 1971, 
Logement: principaux combus-
tibles et systèmes de chauffage 

Recensement du Canada 1971, 
Population selon Ic lieu de 
naissance 

TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 
BULLETIN DE SERVICE 
Centre des statistiques de l'avia-
lion - Statistiques relatives 
aux mouvements des aéronefs. 
octobre 1973, vol.5, n0 47 

TRAVAIL 
Employment, Earnings and Hours, 
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